
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00745/2021
 

Às 10:03 horas do dia 14 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00745/2021, referente ao Processo
nº 0004354414202078, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: Viatura caminhão Baú, 0Km (zero quilômetro), com as seguintes especificações mínimas: -
Caminhão novo, ano e modelo vigente; Tração 4x2, motor a diesel com Sistema de injeção eletrônica; Cabine com ar
condicionado com climatizador 24 VCC com reservatório de 18 litros e autonomia de 8 a 22 horas, som, vidros e travas
elétricas; - Motor com 6 cilindros; Potência mínima de 270 cv; Câmbio automático ou automatizado com acionamento
eletrônico com 6 marchas a frente e uma a ré; controle de cruzeiro. - Câmera de Ré e o veículo deve possuir também
uma buzina para deslocamentos em marcha à ré, com som intermitente, que é acionada automaticamente sempre que a
ré é engatada, auxiliando no controle de manobras do veículo com visualização em tempo real. * (DESCRIÇÃO COMPLETA
NA SAMS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 442.095,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

14/03/2022
09:36:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não aceitar negociar o preço, estando o
mesmo acima do estimado.

Fim do documento


